


Formularz zgłoszeniowy
na członka Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego
dla kandydatów reprezentujących organizacje pozarządowe
oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
(Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz.1536 z późn.zm.)

1. Imię i nazwisko kandydata

Alicja Gawinek

2. Adres i dane teleadresowe kandydata

Adres do korespondencji	Ul. Damrota 4/35-36
Adres mailowy	a.gawinek@ocwip.pl
Nr telefonu	77 441 50 25
Nr telefonu komórkowego	

3. Dane organizacji/podmiotu zgłaszającej/zgłaszającego kandydata

Nazwa organizacji/ podmiotu	Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, członek Sieci SPLOT
Forma prawna	Stowarzyszenie
Nazwa i numer dokumentu potwierdzającego status prawny, miejsce zarejestrowania	Wpis do KRS nr 0000251336, Opole
Adres siedziby organizacji/ podmiotu	Ul. Damrota 4/35-36 45-064 Opole
Numer telefonu Numer faksu	77 441 50 25 Fa. 77 441 50 25 wew.103
Adres mailowy	biuro@ocwip.pl
Zasięg oddziaływania organizacji/ podmiotu	Teraz całego województwa, niektóre działania mają zasięg ogólnopolski
Rok założenia	2006

organizacji/ podmiotu	
Liczba członków organizacji/ podmiotu	19

4. Charakterystyka zakresu i rodzaju działalności pożytku publicznego prowadzonej przez organizację/podmiot

Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych jest niezależną organizacją pozarządową działającą na rzecz rozwoju społeczeństwa obywatelskiego w oparciu o zasady dialogu, demokracji i pomocniczości.

Swoją aktywność kieruje do organizacji pozarządowych, instytucji publicznych i inicjatyw nieformalnych działających na rzecz zaspokajania potrzeb lokalnych. Inicjujemy, animujemy, wspieramy zmiany społeczne.

Od samego początku Stowarzyszenie działa w obszarze wzmacniania współpracy NGO i JST, w ostatnim czasie swoją aktywność kieruje również na wspieranie osób z niepełnosprawnością. Akredytowany Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej.

Główne działania:

- gromadzenie, aktualizacja i upowszechnianie informacji niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania organizacji pozarządowych,
- prowadzenia usług doradczych z zakresu zarządzania organizacją, pisania projektów i problemów występujących w codziennym funkcjonowaniu organizacji,
- prowadzenie szkoleń,
- współpracy z administracją publiczną poprzez inicjowanie procesów tworzenia lokalnego prawa regulującego zasady współpracy organów administracji z organizacjami pozarządowymi i inicjatywami obywatelskimi.

5. Posiadane przez kandydata kwalifikacje, umiejętności oraz osiągnięcia, przydatne podczas pracy w charakterze członka Rady

Alicja Gawinek związana jest z sektorem pozarządowym od ok 15 lat , zawodowo od ok 10 lat. Aktywnie uczestniczy w tworzeniu pola do współpracy pomiędzy NGO i JST na terenie województwa opolskiego. W 2010 roku kiedy weszła w życie nowelizacja UoDPPioW, która dała możliwość tworzenia RDPP na poziomie wojewódzkim jako przedstawiciel OCWIP była

mocno zaangażowana w proces inicjowania powołania RDPP na poziomie wojewódzkim. Posiada doświadczenie w pracy o takim charakterze m.in. była członkinią Zespołu Konsultacyjnego przy Prezydencie Miasta Opola w latach 2011-2012. Od 2013 roku członkini Rady Organizacji pozarządowych przy Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego, od 2012 roku członkini Wojewódzkiej Rady Zatrudnienia. Absolwentka Szkoły Reprezentacji NGO realizowanej przez Ogólnopolską Federację Organizacji Pozarządowych. Posiada dużą wiedzę na temat III sektora, współautorka publikacji z serii 3W (Warto Wiedzieć Więcej) na temat RDPP oraz współautorka Standardów powoływania i funkcjonowania RDPP. Alicja Gawinek na co dzień współpracuje z NGO i JST z całego województwa stąd zna doskonale problemy i trudności w funkcjonowaniu opolskich NGO. W związku z pełnieniem różnych funkcji oraz pracą w Zarządzie OCWIP i Sieci SPLOT jest na bieżąco z aspektami prawnymi co z pewnością jest niezbędne do pracy w RDPP. Zainicjowała i animowała proces powstawania RDPP m.in. w Nysie oraz Grotkowie. Alicja Gawinek posiada wysokie kompetencje i umiejętności oraz wiedzę w zakresie III sektora, ponadto wykazuje się umiejętnością komunikacji co z pewnością wpłynie na pozytywną realcję i prace w Radzie.

6. Aktywność kandydata na członka Rady w działaniach na rzecz III sektora

Alicja Gawinek Na co dzień pracuje z wieloma JST i NGO poprzez doradztwo, szkolenia, warsztaty itp. Jako doradca Gminy w Kędzierzynie Koźlu wspierała Gminę w testowaniu i wdrażaniu regrantingu jako jednej z form współpracy JST z NGO w ramach projektu Model Kontraktowa Usług Społecznych. Z ramienia Zarządu Sieci SPLOT była przewodniczącą Zespołu Koordynującego projekty wzmacniające RDPP w 12 województwach. Podczas tej pracy współpracowała z ok 80 radami pożytku w Polsce, współorganizowała I ogólnopolskie spotkanie RDPP. Prowadziła proces samooceny w 4 RDPP. Praca na poziomie ogólnopolskim z wieloma radami dała jej bardzo duże doświadczenie związane z funkcjonowaniem rad pożytku na każdym szczeblu.

Działa również w innych organizacjach pozarządowych m.in. Stowarzyszenie Opolskie Lamy gdzie pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu, oraz w Stowarzyszeniu Społeczne Kulturalnym Granica, gdzie również pełni funkcję Wiceprezesa. W związku z tym bliskie są jej problemy również organizacji branżowych w tym kulturalnych.

Swoje doświadczenie i wiedzę zdobywa każdego dnia pracując z różnymi samorządami i organizacjami. Brała aktywny udział w zespole tworzącym założenia do Programu Współpracy MKIDN z organizacjami Kulturalnymi w ramach Projektu „Projekty dla zmiany” realizowanego przez OFOP. Członkini Regionalnego Panelu Ekspertów w ramach projektu III sektor dla Polski. Doradca, trener (I stopień szkoły trenerów STOP), animator.

W ramach projektu „Województwo opolskie otwarte na współpracy z NGOs” odpowiadała za opracowanie standardów funkcjonowania Regionalnego Centrum Organizacji Pozarządowych. Była moderatorką grupy roboczej wypracowującej standardy Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej prowadzonego przez NGO – co dało jej możliwość zetknięcia się i poznania sposobów pracy i trudności organizacji zajmujących się pieczą zastępczą.

Osoby uprawnione do reprezentacji organizacji lub podmiotu

Imię i Nazwisko	Funkcja	Podpis czytelny (lub podpis nieczytelny wraz z pieczętą)
Katarzyna Golik	Sekretarz Zarządu	Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych <i>Golik</i> Katarzyna Golik SEKRETARZ
Alicja Gawinek	Wiceprezes Zarządu	Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych <i>A</i> Alicja Gawinek WICEPREZES